ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр  оказания помощи

лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии

имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ №  4

Общественного совета при ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский  центр

оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной

патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»

г. Ульяновск                                                                                                        «06 » декабря 2022 г.

Время: 14.00 – 15.30

Место: г. Ульяновск, ул. Б. Хмельницкого, д.30

Заседание Общественного Совета проводилось в дистанционном режиме.

На заседании Общественного Совета присутствовали 5 членов Общественного совета.

Барышов Евгений Александрович Председатель Общественного совета. Председатель

Ульяновской областной общественной организации

инвалидов чернобыльцев «Союз Чернобыль»,

ликвидатор последствий аварии на ЧАЭС

Окатов Павел Константинович Ликвидатор последствий аварии на ЧАЭС

Леушин Николай Егорович Председатель Областной общественной организации

инвалидов чернобыльцев «Союз Чернобыль»

г.Димитровграда,  ликвидатор последствий аварии на

Чернобыльской АЭС.

Соломатин Евгений Алексеевич Член правления общественной организации инвалидов

чернобыльцев «Союз Чернобыль»  г. Димитровграда.

Кравченко Галина

Владимировна

Заместитель председателя Общественного совета,

пострадавшая от радиационного воздействия

 Приглашенные лица:
Главный врач ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.»               - Фалина Е.Ю.
Заместитель главного врача по медицинской части - Демина О.В.
Начальник отдела кадров - Ахмаева И.Ю.
Юрист - Фасхутдинова Р.Р.
Председатель первичной профсоюзной организации  (ППО)  - Родионова Л.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Анализ зон коррупционного риска  ГУЗ «УОКМЦ ОПЛПРВ и ПП им. Максимчука В.М.», выработка
предложений по устранению причин и условий, способствующих их возникновению. Принятие карты
коррупционного риска на 2023 г.

Заслушаны:

Фасхутдинова Р.Р.  представила проект карты  коррупционных рисков  учреждения на 2023 год.
Проанализированы  возможные зоны  коррупционных рисков в учреждении, выработаны предложения
по устранению причин и условий, способствующих их возникновению.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить  Карту коррупционных  рисков в ГУЗ «Ульяновский областной клинический
медицинский центр  оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и
профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.» на  2023 год.
 «за» - 5 чел.           «против» - 0 чел.